
COMUNE  DI  LEI
Provincia  di  Nuoro

Piazza Kennedy 1  - 08010 LEI (NU) – C.F. 00154860910 – C.C.P. 12049086
 0785 40805 – Fax 40703

AREA Affari Generali-Socio Assistenziale-Tributi

LIQUIDAZIONE  n. 83 del 30-07-2019

Oggetto: R.E.I.S. (Reddito di inclusione sociale) di cui alla L.R. n° 18 del 2 agosto 2016. -
Ottava liquidazione annualità 2018.

CIG:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la Legge Regionale n°18/2016 intitolata “Reddito di inclusione sociale. Fondo
regionale per il reddito di inclusione sociale –“ Agiudu Torrau”, con la quale la Regione Sardegna:

ha istituito il R.E.I.S - Reddito di inclusione sociale, quale misura specifica di contrasto
all'esclusione sociale e alla povertà, ai sensi dell'art. 33 della Legge regionale n°23/2005, da
considerarsi come misura complementare e aggiuntiva rispetto alla misura nazionale
prevista dall'articolo 1, comma 387 (Sostegno di inclusione attiva - SIA) della Legge n°
208/2015;
ha stabilito di realizzare il R.E.I.S. mediante l'erogazione di un sussidio economico o di un
suo equivalente condizionata allo svolgimento di un progetto di inclusione attiva così come
stabilito nel percorso personalizzato per il superamento della condizione di povertà redatto
durante la fase di presa in carico da parte degli Uffici di piano nell'ambito del PLUS
territorialmente competente, in collaborazione con le strutture competenti in materia di
servizi per il lavoro, formazione e istruzione;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Regionale n. 31/16 del 19.06.2018, con la quale si è
proceduto all'approvazione definitiva delle nuove Linee Guida concernenti le modalità di attuazione
della Legge regionale n°18/2016 che confermano integralmente quelle adottate con precedente
deliberazione della Giunta Regionale n. 27/24 del 27.05.2018;
INDIVIDUATA quale modalità di gestione del R.E.I.S. quella che indica l’Ente locale quale
titolare delle funzioni di progettazione e gestione dei progetti di inclusione attiva in quanto
rappresenta allo stato attuale l’unica modalità che consente di assicurare continuità e celerità nel
sostenere le fasce più deboli della popolazione;
VISTA la delibera G.C. n. 45 del 09.07.2018 di approvazione del regolamento coi nuovi criteri e
modalità attuative del REIS annualità 2018 e indirizzi al Responsabile del Servizio;
VISTE le proprie determinazioni:

n. 41 del 16.07.2018  di approvazione dell’avviso pubblico e la modulistica per la-
presentazione delle domande di ammissione alla misura regionale di contrasto all'esclusione
sociale e alla povertà denominata R.E.I.S. (Reddito di inclusione sociale) di cui alla L.R. n°
18 del 2 agosto 2016;
n.49 del 11.09.2018 di approvazione della graduatoria provvisoria;-
n. 52 del 18.09.2018 di modifica della stessa alla luce delle nuove disposizioni regionali;-
n. 58 del 15.10.2018 di approvazione della graduatoria definitiva;-
n. 78 del 04.12.2018 di avvio dei progetti e impegno di spesa;-

RICHIAMATA la nota prot. 2488 del 10.06.2019 dell’Assessorato dell’Igiene, Sanità e Assistenza
Sociale della Regione Sardegna dove viene disposto che il REIS non possa essere erogato in favore
di chi beneficia del reddito di cittadinanza;
RITENUTO di dover procedere alla settima liquidazione in favore di n. 4 beneficiari, di cui n. 3 ad
integrazione REI;



VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

DI PRENDERE atto della premessa;
DI LIQUIDARE la somma di € 570,00 in favore di n. 4 beneficiari del R.E.I.S. (Reddito di
inclusione sociale) annualità 2018,  di cui alla L.R. n° 18 del 2 agosto 2016, come da allegato alla
presente, che non sarà pubblicato a tutela della privacy;
DI IMPUTARE la spesa sul cap.  1872 C.RR.PP. 2018 del bilancio corrente.

Il Responsabile del Servizio
 Francesco Serra

Liquidazione AREA Affari Generali-Socio Assistenziale-Tributi n.83 del 30-07-2019 COMUNE DI LEI

Pag. 2



Si attesta l’assolvimento dell’obbligo di pubblicità “Amministrazione trasparente” di cui al D.Lgs.
n. 33 del 14/03/2013 e s.m.i..

Lei, lì 07-08-2019 Il Responsabile del Servizio
 Francesco Serra

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 07-08-2019 al 22-08-2019
Lei, lì 07-08-2019

Il Responsabile del Servizio
 Francesco Serra

Liquidazione AREA Affari Generali-Socio Assistenziale-Tributi n.83 del 30-07-2019 COMUNE DI LEI

Pag. 3


